[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «29» марта 2012 г. № 211

город Верхний Тагил

Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории городского округа Верхний Тагил
на второй квартал 2012 года

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Областным Законом от 22.07.2005 № 96-ОЗ (ред. от 27.06.2008 г.) «О признании граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Свердловской области», в целях реализации мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы, Постановлениями Правительства Свердловской области от 01.03.2010 № 330-ПП «О внесении изменений в Постановление Правительства Свердловской области от 28.04.2006 № 357-ПП «О порядке обеспечения жильем ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, вставших на учет для улучшения жилищных условий до 1 марта 2005 года, а также ветеранов и инвалидов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, вставших на учет для улучшения жилищных условий до 1 января 2005 года», от 20.04.2010 № 646-ПП (ред. от 08.11.2010 г.) «Об утверждении Порядка обеспечения в 2010 году жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения, за счет средств областного бюджета», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра жилого помещения, имеющего все виды благоустройства в многоквартирных домах на 2 квартал 2012 года в размере:

по новому строительству и приобретению  благоустроенного жилья на первичном рынке на территории  городского округа Верхний Тагил – 29 907 (двадцать девять тысяч девятьсот семь) рублей;

по приобретению жилья на территории  города Верхний Тагил – 21 250 (двадцать одна тысяча двести пятьдесят) рублей, на территории п. Половинный – 11200 (одиннадцать тысяч двести) рублей.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на  заместителя главы администрации городского округа Верхний Тагил по социальным вопросам Н.Н. Глинских.

Глава городского округа                                                                     А.И. Брызгалов

Верхний Тагил